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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-BE Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 122.00CHF              
Einschlagen für Flachdächer, wird einfach in 128.00CHF              

Bohrloch eingeschlagen. 134.00CHF              
Montageaufwand unter 2 Minuten. 139.00CHF              
Empfehlung: Montage mit der 145.00CHF              
Einschlaghilfe zum Schutz von 153.00CHF              
Gewinde und Data Matrix Code.

ABS-Lock III-BE Pro-16 Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 121.00CHF              
Einschlagen für Flachdächer. Der integrierte 126.00CHF              

Spezialdübel spreizt sich automatisch 134.00CHF              
durch ein Drehmoment, das am 138.00CHF              
Anschlagspunktkopf aufgebracht 143.00CHF              
wird. Einfache jährliche Wartung 149.00CHF              
dank Drehmomentkontrolle. 157.00CHF              

ABS-Lock III Pro-24 Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 24 mm). 157.00CHF              
Einschagen Einsatz in Seilsicherungssystemen als 161.00CHF              

Alternative zu SR Produkten. Der 167.00CHF              
Integrierte Spezialdübel spreizt sich 173.00CHF              
automatisch durch ein Drehmoment, 179.00CHF              
das am Anschlagpunktkopf aufgebracht 185.00CHF              
wird. In wenigen Minuten installiert. 191.00CHF              

198.00CHF              
204.00CHF              

L3-BE-PRO-900-24
L3-BE-PRO-1000-24

L3-BE-PRO-400-24
L3-BE-PRO-500-24
L3-BE-PRO-600-24
L3-BE-PRO-700-24
L3-BE-PRO-800-24

L3-BE-PRO-700-16
L3-BE-PRO-800-16

L3-BE-PRO-200-24
L3-BE-PRO-300-24

L3-BE-PRO-400-16
L3-BE-PRO-300-16

L3-BE-PRO-500-16
L3-BE-PRO-600-16

L3-BE-500
L3-BE-600
L3-BE-700
L3-BE-800

L3-BE-PRO-200-16

Artikel-Nr.

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

L3-BE-300
L3-BE-400
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-B Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 88.00CHF             
Einkleben für Dachfläche, Wand, Fassade oder → BHT

Montage über dem Kopf. Wird mit 102.00CHF           
Verbundmörtel WIT-UH-300 110.00CHF           
(ZU-1000A) im Beton befestigt. 114.00CHF           

122.00CHF           
128.00CHF           
134.00CHF           
139.00CHF           
→ BHT

ABS-Lock X-SR-B Edelstahl-Anschlagpunkt für Beton, mit 173.00CHF           
Einschlagdübel Grundplatte (150 x 150 mm) und 176.00CHF           

verschweisstem Stützrohr (Ø 42 mm). 177.00CHF           
Einfache Befestigung mit 185.00CHF           
4 Einschlagdübeln. Sondermasse auf 191.00CHF           
Anfrage. Inkl. Befestigungsset aus 202.00CHF           

Edelstahl. → BHT

ABS-Lock-X-SR-B-A Edelstahl-Anschlagpunkt für Beton, 173.00CHF           
Einkleben mit Grundplatte (150 x 150 mm) und 176.00CHF           

verschweisstem Stützrohr (Ø 42 mm). 177.00CHF           
4 Ankerstangen werden mit 185.00CHF           
Verbundmörtel WIT-UH-300 (ZU-1000A) 191.00CHF           
im Beton befestigt. Für nicht aufgeführte 202.00CHF           
Betongüten erfolgt der Nachweis über → BHT
Zugversuche. Inkl. Befestigungsset
aus Edelstahl. 

L3-B-400-80
L3-B-500-80
L3-B-600-80
L3-B-XXX-80

LX-SR-B-400-A
LX-SR-B-500-A
LX-SR-B-600-A
LX-SR-B-700-A
LX-SR-B-800-A
LX-SR-B-XXX-A

LX-SR-B-600
LX-SR-B-700
LX-SR-B-800

LX-SR-B-XXX

LX-SR-B-300-A

L3-B-100-80
L3-B-200-80
L3-B-300-80

LX-SR-B-300
LX-SR-B-400
LX-SR-B-500

L3-B-50-80

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-B-0-100
L3-B-0-XXX
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock V-B Unauffälliger Edelstahl-Anschlagpunkt 40.00CHF            
Einschlagdübel für Beton, mit Einschlagdübel (M10) im

Beton befestigt. Inkl. Befestigungsset 
aus Edelstahl. 

ABS-Lock II Edelstahleinbauhülse (variable Längen) 49.00CHF            
Einkleben für abnehmbaren Anschlagpunkt 55.00CHF            

ABS-Lock I, zum Einkleben in Beton. 59.00CHF            
Inkl. Stopfen und Abdeckung aus 67.00CHF            
Kunststoff. 76.00CHF            
Optional: Abdeckung aus Edelstahl 80.00CHF            L2-B-300

L2-B-250

L2-B-100
L2-B-125
L2-B-150
L2-B-200

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L5-B
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock X-T Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 166.00CHF          
Kippdübel Trapezbleche; mit Grundplatte 166.00CHF          

(290 x 200 mm). Befestigung mit 170.00CHF          
4 Spezialkippdübeln komplett von oben. 176.00CHF          
Inkl. Befestigungsset. 185.00CHF          

231.00CHF          
231.00CHF          
235.00CHF          
240.00CHF          
244.00CHF          

ABS-Lock X-SW Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 176.00CHF          
Kippdübel Sandwichbleche, mit Grundplatte 176.00CHF          

(372 x 200 mm). Befestigung mit 176.00CHF          
4 Spezialkippdübeln komplett von oben. 240.00CHF          
Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock X-Rivet Edelstahl-Anschlagpunkt in 2 199.00CHF          
Festnieten verschiedenen Grundplatten erhältlich

für unterschiedliche Sickenabstände.
Befestigung mit wasserdichten 
Blindnieten aus Edelstahl von oben. 
Auch als Zwischenstütze (ZW) oder 
T-Kreuzung für Seilsicherungssysteme
erhältlich: a = Stütze 150 mm hoch; 199.00CHF          
b = Stütze 350 mm hoch;

(a)                (b)             (c) c = Lasche für T-Kreuzung. 
Inkl. Befestigungsmaterial. 

82.00CHF            

203.00CHF          

224.00CHF          

203.00CHF          

224.00CHF          

LX-SW-N-250-

ZW (a)

SY-1031-35 (c)

LX-SW-N-333-

ZW-350 (b)

ZW-350 (b)

LX-SW-N-333

LX-SW-N-333-

LX-SW-N-250

ZW (a)
LX-SW-N-250-

LX-T-500-SR

LX-SW-150
LX-SW-300
LX-SW-400

LX-T-600-SR

LX-SW-300-SR

LX-T-400-SR

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LX-T-150
LX-T-300
LX-T-400
LX-T-500
LX-T-600

LX-T-150-SR
LX-T-300-SR
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock VI Edelstahl-Anschlagpunkt / 61.00CHF              
Kippdübel Verankerungspunkt für Personen-

sicherungsnetze mit integrierter
Abdichtung. Inkl. Befestigungsmaterial.

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L6-1000
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock X-H-16 Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 197.00CHF          
Einschrauben OSB oder Holzschalungen, mit 200.00CHF          

Grundplatte (200 x 200 mm). Mit 202.00CHF          
16 Edelstahlschrauben direkt auf 206.00CHF          
Holzuntergrund geschraubt. 215.00CHF          
Inkl. Befestigungsset. 265.00CHF          

267.00CHF          
270.00CHF          
280.00CHF          

ABS-Lock X-H-4 Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 163.00CHF          
Einschrauben Holz, mit Grundplatte (100 x 100 mm). 166.00CHF          

Mit 4 Edelstahlschrauben direkt am 172.00CHF          
Balken verschraubt. 176.00CHF          

Inkl. Befestigungsset. → BHT

ABS-Lock X-Klemm-H Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 212.00CHF          
Konterplatte für Holzbalken, mit Grund- und 220.00CHF          

Konterplatte (200 x 200 mm). Wird um 229.00CHF          
Träger geklemmt, Trägerbreite max. 233.00CHF          
150 mm. Sondermasse auf Anfrage. 239.00CHF          
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl. → BHT

LX-H-KLEMM-0
LX-H-KLEMM-150
LX-H-KLEMM-300
LX-H-KLEMM-400
LX-H-KLEMM-500
LX-H-KLEMM-XXX

LX-H-XXX-4

LX-H-500-16
LX-H-600-16
LX-H-300-16-SR
LX-H-400-16-SR
LX-H-500-16-SR
LX-H-600-16-SR

LX-H-150-4
LX-H-300-4
LX-H-400-4
LX-H-500-4

LX-H-400-16

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LX-H-150-16
LX-H-300-16
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-H Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 122.00CHF           
Einschrauben Holz. Wird nach Vorbohrung direkt durch 132.00CHF           

die Holzschalung in den Sparren 143.00CHF           
geschraubt. → BHT

ABS-Lock III-HW Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 114.00CHF           
Kontern Holz, nach Bohrung durch den Balken 133.00CHF           

gesteckt und mit einer Mutter gekontert. 137.00CHF           
Mit und ohne Überstand erhältlich. 144.00CHF           
Inkl. Befestigungsset. 151.00CHF           

155.00CHF           
→ BHT

ABS-Lock III-SEITL-65-H Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) für 208.00CHF           
Kontern Holz, seitliche Montage mit Winkelplatte. 212.00CHF           

2 Gewindestangen (250 mm) werden 222.00CHF           
durch Bohrlöcher gesteckt und mit 235.00CHF           
Muttern gekontert. Inkl. Befestigungsset
aus Edelstahl.

L3-H-SEITL-500-65
L3-H-SEITL-600-65

L3-H-SEITL-400-65

L3-HW-0-250
L3-HW-100-300
L3-HW-200-300
L3-HW-300-300
L3-HW-400-300
L3-HW-500-300
L3-HW-XXX-XXX

L3-H-SEITL-300-65

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-H-300
L3-H-400
L3-H-500
L3-H-XXX
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-SEITL-SR-H Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) mit 224.00CHF         
Kontern Stützrohr (Ø 42 mm) für Holz, seitliche 229.00CHF         

Montage mit Winkelplatte. 241.00CHF         
2 Gewindestangen (250 mm) werden 247.00CHF         
durch Bohrlöcher gesteckt und mit 
Muttern gekontert. Inkl. Befestigungsset
aus Edelstahl.

ABS-Lock Wave Anschlageinrichtung aus Aluminium 161.00CHF         
Einschrauben mit Edelstahl-Ringöse, spezielle Form 181.00CHF         

für Wellplatten-Dächer (Wellenabstand
177 mm). Das System wird direkt im 
Holzsparren verschraubt. 
Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Wave 60 Anschlageinrichtung aus Aluminium 283.00CHF         
Einschrauben mit Edelstahl-Ringöse, spezielle Form 303.00CHF         

für Wellplatten-Dächer (Wellenabstand
177 mm). Das System wird in 2 Sparren
verschraubt und kann daher bereits
ab einer Sparrbreite von 60 x 120 mm 
verbaut werden. Die 125 cm lange 
Grundplatte wird bei Bedarf vor Ort 
auf den jeweiligen Sparrenabstand
gekürzt. Langlöcher zur optimalen 
Ausrichtung. Inkl. Befestigungsset. 

L-WAVE-60 (a)

L-WAVE-100
L-WAVE-100-ZH (a)

L-WAVE-60

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-H-SEITL-300-SR
L3-H-SEITL-400-SR
L3-H-SEITL-500-SR
L3-H-SEITL-600-SR
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock II Edelstahleinbauhülse (variable Längen) 51.00CHF               
Einschrauben für abnehmbaren Anschlagpunkt 61.00CHF               

ABS-Lock I, zum Einschrauben in Holz. 70.00CHF               
Inkl. Stopfen und Abdeckung aus 
Kunststoff. Optional: Abdeckung aus 
Edelstahl. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L2-H-100
L2-H-150
L2-H-200
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock Falz IV Edelstahl-Anschlagpunkt mit 287.00CHF      
Rundbördelfalz Aluminiumklemmen. Wird 287.00CHF      
Falzklemmen durchdringungsfrei auf Rundbördelfalz

geklemmt. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz IV Edelstahl-Zwischenhalter für 183.00CHF      
Rundbördelfalz ZW Seilsicherungssysteme mit 
Falzklemmen Aluminiumklemmen. Wird 

durchdringungsfrei auf Rundbördelfalz
geklemmt. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz IV Edelstahl-Anschlagpunkt mit 287.00CHF      
Stehfalz Aluminiumklemmen oder Messing- 287.00CHF      
Falzklemmen klemmen. Wird durchdringungsfrei 332.00CHF      

auf Stehfalz geklemmt. 332.00CHF      
Inkl. Befestigungsset. 

PF-4-CU-450
PF-4-CU-660

PF-4-ST-660

PF-4-RB-ZW

PF-4-ST-450

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PF-4-RB-450
PF-4-RB-660
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock Falz IV Edelstahl-Zwischenhalter für 183.00CHF           
Stehfalz ZW Seilsicherungssysteme mit 243.00CHF           
Falzklemmen Aluminiumklemmen oder Messing-

klemmen. Wird durchdringungsfrei auf
Stehfalz geklemmt. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz IV Klip Edelstahl-Anschlagpunkt mit Aluminium- 287.00CHF           
Falzklemmen klemmen. Wird durchdringungsfrei auf 287.00CHF           

Metallfalz geklemmt. 
Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz IV Klip Edelstahl-Zwischenhalter für 287.00CHF           
ZW Seilsicherungssysteme mit Aluminium- 287.00CHF           
Falzklemmen klemmen. Wird durchdringungsfrei

auf Metallfalz geklemmt.

PF-4-KLIP-660-Z

PF-4-KLIP-450
PF-4-KLIP-660

PF-4-KLIP-450-Z

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PF-4-ST-ZW
PF-4-CU-ZW
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock Falz H Anschlagpunkt aus hochfestem 301.00CHF              
Einschrauben Aluminium und Edelstahl mit Zulassung 344.00CHF              

für Winkelstehfalzdächer 322.00CHF              
(herstellerunabhängig) zur Montage in 301.00CHF              
Holz. Dank integrierter Dichtung bleibt 
das Dach auch nach der Montage dicht. 
Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz V Edelstahl-Anschlagpunkt mit Aluminium- 183.00CHF              
Rundbördelfalz klemmen. Wird durchdringungsfrei auf
Falzklemmen Rundbördelfalz geklemmt. Besonders

unauffällig. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock Falz V Edelstahl-Anschlagpunkt mit Aluminium- 183.00CHF              
Stehfalz klemmen oder Messingklemmen. Wird 243.00CHF              
Falzklemmen durchdringungsfrei auf Stehfalz oder

Kupferstehfalz geklemmt. Besonders
unauffällig. Inkl. Befestigungsset. 

PF-5-CU

PF-5-RB

PF-5-ST

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PF-H
PF-H-ZW-350 (a)
PF-H-ZW (a)
PF-H-END (b)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock Falz VI Edelstahl-Anschlagpunkt mit Aluminium- 430.00CHF                
Rundbördelfalz klemmen und frei drehbarer Anschlagöse. 
Falzklemmen Wird durchdringungsfrei auf Rundbördel- 471.00CHF                

falz geklemmt. Auch als Zwischenstütze
(ZW) oder als End- und Eckpfosten in
Seilsicherungssystemen erhältlich. 
Inkl. Befestigungsset. 

        (a)                               (b)

ABS-Lock DH06 Edelstahl-Sicherheitsdachhaken für 142.00CHF                
Festklemmen Metallfalzdächer. Wird durchdringungsfrei

auf den Falz geklemmt. In alle Richtungen
belastbar (nicht axial). Montage mit 
4 Schrauben und Muttern auf einer Schar.
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl.

DH06

(b)

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PF-6-RB-500

PF-6-RB-500-Z  

PF-6-RB-500-
ZW-350 (a)

PF-6-RB-500-E  

482.00CHF                

430.00CHF                
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock OnTop Weight Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 520.00CHF             
Auflast für Kies-Flachdächer. Unkompliziert 

zusammengebaut, mit einem Vlies von 
3 x 3 Metern abgedeckt, Kies 
drauf - fertig. Durchdringungsfrei 
installiert ist die Anschlageinrichtung 
sofort einsatzbereit. Mit zusätzlichen 
Diagonalsstreben (L-OT-W-DIA; mind,
1300 kg Kies) Einsatz als End- und
Kurvenstütze möglich. 
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl.

ABS Weight OnTop Anschlagkreuz für Flachdächer, mit 811.00CHF             
Auflast 8 Betonplatten (50 x 50 x 5 cm) 

beschwert (nicht im Lieferumfang). Hoch-
wertiger Edelstahl-Rahmen
(150 x 150 cm) mit Aluminiumquerstreben
und zentralem Edelstahl-Anschlagpunkt
(Ø 16 mm). Inkl. Befestigungsset aus 
Edelstahl und 5 EPDM-Patches zum
Schutz der Dachhaut. 

ABS Weight OnTop Anschlagkreuz für Flachdächer, mit 974.00CHF             
Double 16 Betonplatten (50 x 50 5 cm) oder Kies
Auflast beschwert (nicht im Lieferumfang).

Hochwertiger Edelstahl-Rahmen 
(150 x 150 cm) mit Aluminium-
querstreben und zentralem Edelstahl-
Anschlagpunkt (Ø 16 mm). Gesamt-
gewicht 483 kg (mit Betonplatten) oder
485 kg (mit Kies). Inkl. Befestigungsset 
aus Edelstahl und 5 EPDM-Patches zum 
Schutz der Dachhaut. 

W-OT

W-OT-D

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L-OT-W
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock DH04-F Edelstahl-Sicherheitsdachhaken für 71.00CHF             
Einschrauben Holzsparren, mit flachem Holm für

durchgängige Schalung. Befestigung mit
2 Edelstahlschrauben durch Konter-
lattung/Schalung im Sparren. Bei Montage
durch Aufsparrendämmung Spezial-
schraube erforderlich. Auch in Rot (R), 
Anthrazit (A) oder Sonderfarben (X)

erhältlich. Inkl. Befestigungsset. →BHT

ABS-Lock DH04-OG Edelstahl-Sicherheitsdachhaken speziell 71.00CHF             
Einschrauben für Ziegeldächer. Montage auf

Holzsparren, mit gekröpftem Holm zur
Überbrückung der Dachlattung. 
Befestigung mit 2 Edelstahlschrauben 
durch Konterlattung im Sparren. Auch in
Rot (R), Anthrazit (A) oder Sonderfarben
(X) erhältlich. Inkl. Befestigungsset. 

→BHT

ABS-Lock DH05 Edelstahl-Sicherheitsdachhaken für 92.00CHF             
Einschrauben Holzsparren, mit gekröpftem Holm und

Grundplatte für variable Montage. 
Ermöglicht eine optimale Ausrichtung im
Ziegeldach! In alle Richtungen belastbar
(nicht axial). Befestigung mit 2 Edel-
stahlschrauben durch Konterlattung
im Sparren. Auch in Rot (R), Anthrazit (A)
oder Sonderfarbe (X) erhältlich. →BHT
Inkl. Befestigungsset. 

85.00CHF             

85.00CHF             

105.00CHF           

105.00CHF           

DH04-VA-F-X

DH04-VA-0G

DH04-VA-0G-R

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

DH04-VA-F

85.00CHF             

85.00CHF             

DH04-VA-F-R 
(RAL 3009)

DH04-VA-F-A
(RAL 7016)

DH05-X

(RAL 3009)

DH04-VA-0G-X

DH05-R 
(RAL 3009)

DH05-A
(RAL 7016)

DH04-VA-0G-A
(RAL 7016)

DH05
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock Loop Edelstahl-Anschlagschlaufe (Ø 5 mm) 70.00CHF                
Einschrauben für Holzsparren. Die Anschlagschlaufe 91.00CHF                

ist besonders dezent und nach der 
Montage am Gebäude kaum zu sehen. 
Einfache und schnelle Befestigung mit 
nur 2 Edelstahlschrauben im Holzsparren
(min. 60 x 120 mm). Inkl.Befestigungsset.

ABS-Lock SD Edelstahl-Anschlagpunkt für 281.00CHF              
Einschrauben Holzsparren, mit verschweisstem 287.00CHF              

Stützrohr (Ø 42 mm) und Querrohr. 
Stützrohr in 2 Längen erhältlich (300 oder
400 mm). Einfache Abdichtung mit 
Antennenziegel (nicht im Lieferumfang).
Befestigung am Untergrund mit 4 Edel-
stahlschrauben. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock X-Solar Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 210.00CHF              
Konterplatte für Solarthermie- und PV-Module, mit

Grund- und Konterplatte (100 x 100 mm). 210.00CHF              
Wird um Träger geklemmt. 
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L-LOOP
L-LOOP-ETA

LX-SOLAR-50

L-SD-300
L-SD-400

LX-SOLAR-150
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-ST Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 99.00CHF                   
Kontern für Stahl (Dach, Wand, Fassade, 99.00CHF                   

über Kopf). Durch Bohrloch gesteckt 102.00CHF                 
und mit einer Mutter gekontert. 121.00CHF                 
Inkl. Befestigungsset. 124.00CHF                 

133.00CHF                 
138.00CHF                 
140.00CHF                 
145.00CHF                 
→BHT

ABS-Lock III-R Frei drehbarer Edelstahl-Anschlagpunkt 107.00CHF                 
Einschrauben für Stahl (min. Stärke 8 mm), in 124.00CHF                 

bauseitig vorhandenes Gewinde
eingeschraubt. Auf Windkraftanlagen
gemäss EN 50308. Standardfarbe:
Gelb (RAL 1003). Weitere Farben 
auf Anfrage. 

ABS-Lock III-R Frei drehbarer Edelstahl-Anschlagpunkt 109.00CHF                 
Kontern für Stahl (Flanschstärke 6 - 26 mm), 

durch Bohrloch gesteckt und mit Mutter 
gekontert. Auf Windkraftanlagen gemäss
EN 50308.
Standardfarbe: Gelb (RAL 1003).
Inkl. Befestigungsset. 

L3-ST-600-45

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-ST-0-45
L3-ST-0-100
L3-ST-50-45
L3-ST-100-45
L3-ST-200-45
L3-ST-300-45
L3-ST-400-45
L3-ST-500-45

L3-ST-0-50-R-M1

L3-ST-XXX-45

L3-ST-0-24-R-M1
L3-ST-0-30-R-M2
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock III-SEITL-65-ST Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 208.00CHF        
Kontern für Stahl, seitliche Montage mit 212.00CHF        

Winkelplatte. 2 Gewindestangen 222.00CHF        
(250 mm) werden durch Bohrlöcher 235.00CHF        
gesteckt und mit Muttern gekontert. 
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl.

ABS-Lock III-SEITL-SR-ST Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 224.00CHF        
Kontern mit Stützrohr (Ø 42 mm) für Stahl, 229.00CHF        

seitliche Montage mit Winkelplatte. 241.00CHF        
2 Gewindestangen (250 mm) werden 247.00CHF        
durch Bohrlöcher gesteckt und mit
Muttern gekontert. Inkl. Befestigungsset.

ABS-Lock V-ST Unauffälliger Edelstahl-Anschlagpunkt 40.00CHF          
Kontern (Gewinde M12) für Stahl, durch Bohrloch

gesteckt und mit Mutter gekontert.
Inkl. Befestigungsset aus Edelstahl.

L3-ST-SEITL-500-65

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-ST-SEITL-300-65
L3-ST-SETIL-400-65

L3-ST-SEITL-600-65

L5-ST

L3-ST-SEITL-300-SR
L3-ST-SETIL-400-SR
L3-ST-SEITL-500-SR
L3-ST-SEITL-600-SR
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock X-Klemm-ST Edelstahl-Anschlagpunkt (Ø 16 mm) 212.00CHF            
Konterplatte Stahlträger, mit Grund- und 220.00CHF            

Konterplatte (200 x 200 mm). 229.00CHF            
Wird um Träger geklemmt, 233.00CHF            
Trägerbreite max. 150 mm. 239.00CHF            
Sondermasse auf Anfrage. Inkl. →BHT
Befestigungsset aus Edelstahl. 

ABS-Lock T Edelstahl-Anschlagpunkt für Stahlträger, 221.00CHF            
Festklemmen mit Trägerklemmen aus feuerverzinktem

Stahl. Inkl. Befestigungsset. 

ABS-Lock T-Max Edelstahl-Anschlagpunkt für übergrosse 322.00CHF            
Festklemmen Stahlträger, mit Trägerklemmen aus → BHT

feuerverzinktem Stahl. 
Inkl. Befestigungsset. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LX-ST-KLEMM-0
LX-ST-KLEMM-150
LX-ST-KLEMM-300
LX-ST-KLEMM-400
LX-ST-KLEMM-500
LX-ST-KLEMM-XXX

LT-MAX

LT

LT-MAX-300
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-RunBeam Temporärer Edelstahl-Rollengleiter 560.00CHF         
Rollengleiter für den über Kopf Einsatz an 581.00CHF         

Stahlträgern. 4 laufleichte, bereits 603.00CHF         
vormontierte Rollen mit hochwertigen 624.00CHF         
Kugellagern. 646.00CHF         

668.00CHF         

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

RB2-80+120
RB2-100+140
RB2-140+180
RB2-160+200
RB2-220+260
RB2-240+280
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock I Abnehmbarer Edelstahl-Anschlagpunkt, 314.00CHF    
Abnehmbar nur zusammen mit der vom DIBt 

zugelassenen (Beton, Stahl)
Einbauhülse ABS-Lock II verwendbar. 

ABS-Lock II Edelstahleinbauhülse (variable Länge) 51.00CHF      
Einkleben für abnehmbaren Anschlagpunkt 57.00CHF      

ABS-Lock I, zum Einkleben in Beton. 61.00CHF      
Inkl. Stopfen und Abdeckung aus 69.00CHF      
Kunststoff. Optional: Abdeckung aus 79.00CHF      
Edelstahl. 83.00CHF      

ABS-Lock II Edelstahleinbauhülse (variable Längen) 53.00CHF      
Einschrauben für abnehmbaren Anschlagpunkt 64.00CHF      

ABS-Lock I zum Einschrauben 73.00CHF      
in Holz. Inkl. Stopfen und Abdeckung
aus Kunststoff. Optional: Abdeckung 
aus Edelstahl. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L1-1000

L2-H-150

L2-B-100
L2-B-125
L2-B-150
L2-B-200
L2-B-250
L2-B-300

L2-H-100

L2-H-200
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Seilsystem
nicht überfahrbar

Seilsystem
überfahrbar

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Spezial-Edelstahlseil Edelstahseil aus besonders robustem 10.00CHF          
V4A-Stahl. Gewicht: 152 g/m (6 mm), 
250 g/m (8 mm). Konfektionierte Längen:
bis 20 m in 2.5 m Schritten, ab 20 m in 12.00CHF          
5 m Schritten. Preis pro Meter. 

ABS CompactForce Edelstahl Spannelement aus besonders 445.00CHF        
robustem V4A-Stahl. Kann mögliche 478.00CHF        
Temperaturausdehnungen von 
Seilsicherungssystemen ausgleichen. 
Mit Kontrollfenster zum Prüfen der
Seilklemmung. 

ABS Spannelement Edelstahl-Endbefestigung (Gabelkopf) 373.00CHF        
aus besonders robustem V4A-Stahl 415.00CHF        
mit integrierter Spannvorrichtung. 
Inkl. einteiliges Klemmsystem. 
Wird vor Ort am Stahlseil befestigt. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-1000A (6 mm)
SY-1000A-ROT 
( 6 mm)
SY-1000 (8 mm)

Seilsystem: ABS-Lock SYS 6 mm und 8 mm 

10.00CHF          

SY-1007 (8 mm)

SY-CF-6 (6 mm)
SY-CF-8 (8 mm)

SY-1007A (6 mm)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Gabelkopf Edelstahl-Endbefestigung (Gabelkopf) 95.00CHF              
Aufgewalzt aus besonders robustem V4A-Stahl. 118.00CHF            

Wird bereits am Seilende aufgewalzt
ausgeliefert. 

ABS Gabelkopf Edelstahl-Endbefestigung aus besonders 268.00CHF            
Lose robustem V4A-Stahl. Wird vor Ort am 310.00CHF            

Stahlseil befestigt. Mit Kontrollfenster
zum Prüfen der Seilklemmung. 

ABS ForceLimiter Edelstahl-Kraftbegrenzer aus besonders 155.00CHF            
robustem V4A-Stahl. Mit Fallindikator 
für max. 10kN bei 4 Personen. 
Inkl. Kettenglied. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-1051A (6 mm)
SY-1051 (8 mm)

SY-1008A (6 mm)
SY-1008 (8 mm)

SY-FL
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS SolidCurve Eckumlenkrolle aus besonders 63.00CHF            
robustem V4A-Stahl. Für nicht 
überfahrbare Seilsicherungssysteme 
8 mm ABS-Lock SYS I (laut abZ & DIN
EN 795) und 6 mm ABS-Lock SYS III
(laut abZ). 

ABS Systemschild Vorgeschriebene Kennzeichnung 44.00CHF            
für Seilsicherungssysteme aus Edelstahl 
mit witterungsbeständiger Laser-
beschriftung. Wird von Hand auf den 
erforderlichen Winkel gebogen und so
optimal ausgerichtet. Variable 
Befestigung an Seil oder Wand. 

ABS Verbindungslasche Edelstahl-Verbindung zwischen 87.00CHF            
zwei Seilenden an einer Stütze oder 
für T-Kreuzungen. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-SC

SY-1009

SY-1031
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS TI-Bracket-Light Voll überfahrbarer Zwischenhalter 60.00CHF          
(SY-TiB-6-L) aus besonders robustem V4A-Stahl

für Seilsicherungssystemen ABS-Lock
SYS II und ABS-Lock SYS IV.
Überfahrbar mit Gleitern ABS ProSlide,
ABS SkyRoll und ABS UniSlide. 

ABS TI-Bracket Voll überfahrbarer Zwischenhalter 72.00CHF          
aus besonders robustem V4A-Stahl 80.00CHF          
für Seilsicherungssystemen ABS-Lock
SYS II und ABS-Lock SYS IV.
Überfahrbar mit Gleitern ABS ProSlide,
ABS SkyRoll und ABS UniSlide. 

ABS TI-FlexCurve Flexibles, voll überfahrbares Kurven- 197.00CHF        
Flexibles Kurvenelement element aus besonders robustem 210.00CHF        

V4A-Stahl. Stufenlos bis 90° von Hand
einstellbar. In alle Richtungen drehbar,
so dass Kurven, Hindernisse, Firste, 
Grate, Kehlen, unterschiedliche Dach-
neigungen etc. überbrückt werden 
können. Für Seilsicherungssysteme 
ABS-Lock SYS II (8 mm) und ABS-Lock
SYS IV (6 mm) mit allgemeiner 
bauaufsichtlicher Zulassung (abZ) des 
DIBt. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-TIB-6-L

SY-TIFC-8 (8 mm)

SY-TIB-6 (6 mm)
SY-TIB-8 (8 mm)

SY-TIFC-6 (6 mm)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS SkyRoll Rollengleiter aus hochfestem Aluminium 793.00CHF     
mit kugelgelagerten Edelstahlrollen.
Für überfahrbare, über dem Kopf 
montierte Seilsicherungssysteme
(6 mm/8 mm). Besonders laufleicht, 
auch auf Kurven bis 180°. Nicht 
abnehmbar. Sichert eine Person 
gemäss DIN ED 795:2012, C. 

ABS QuattroRoll Gleiter mit 4 kugelgelagerten Rollen 646.00CHF     
und grosser Anschlagöse, komplett
aus rostfreien Komponenten. 
Überfährt problemlos Kurven- und 
Zwischenelemente in Seilsicherungs-
systemen. Bequem zu öffnen und extrem
sicher dank selbstschliessendem
Mechanismus. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-SKYROLL

SY-QUATTROROLL
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS UniSlide Der abnehmbare Gleiter besteht aus 391.00CHF              
Für überfahrbare einer speziellen Bronze-Legierung 
Seilsicherungssysteme und einem V4A-Edelstahl Verschluss-

element.

ABS-Lock Rollengleiter Rollengleiter für Einzelseilfelder 109.00CHF              
überfahrbar (nicht überfahrbar). Für 6 mm- und 8 mm-

Seilsicherungssysteme oder Kern-
mantelseile in temporären 
Seilsicherungssystemen (12 mm).

PS-ROLL

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-UNISLIDE
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

Universeller Winkel aus Edelstahl zur optimalen 36.00CHF            
Befestigungswinkel Ausrichtung von Seilelementen.

Befestigung für Fassadenbefestigung aus Edelstahl 143.00CHF          
Fassadenkurven für Kurvenelement ABS TI-FlexCurve.

Wandaufbauten bis 200 mm.

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-WINK-60-1X17

SY-1016-FA
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

Stützrohr für ABS-Lock III Edelstahl-Verstärkung inkl. Kraftabsor-
bierung, erforderlich bei End- und 
Kurvenstützen von Seilsicherungs-
systemen. Einsatzmöglichkeit unbedingt
mit ABS Safety klären. Nicht für
ABS-Lock III-BE /-H geeignet. 

Stützrohr für ABS-Lock X Edelstahl-Verstärkung inkl. Kraftabsor-
bierung, erforderlich bei End- und 
Kurvenstützen von Seilsicherungs-
systemen. 

Stützrohr für ABS Edelstahl-Verstärkung inkl. Kraftabsor- 80.00CHF       
Weight OnTop bierung, erforderlich bei End- und 

Kurvenstützen von Seilsicherungs-
systemen. 

80.00CHF       

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

L3-STUETZR-
300 - 700

80.00CHF       

LX-STUETZR-
300-700

W-OT-STUETZR-300
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS DomeWeb Einfach zu montierendes Lichtkuppelnetz 387.00CHF     
Mobile Lichtkuppelsicherung & wird mit wenigen Handgriffen um die 516.00CHF     
Anschlagpunkt nicht durchtrittsichere Lichtkuppel

gespannt und verhindert so einen
Durchsturzt. In Kombination mit dem 
umlaufenden Gurtband auch als
Anschlagpunkt für eine Person geeignet.
Inkl. Transportbeutel. 

ABS DomeFix Lichtkuppelnetz zur Montage an nicht → BHT
Permanente Lichtkuppelsicherung durchtrittsicheren Lichtkuppeln. Schützt → BHT

auf dem Dach befindliche Personen vor → BHT
dem Durchsturz. Geeignet zur
Montage in Beton-, Holz- und
Stahluntergründe. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

DOMEWEB-2X2
DOMEWEB-3X3

DOMEFIX-B-XXX
DOMEFIX-H-XXX
DOMEFIX-ST-XXX
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS LaddWall Permanente Fixierung für Stufen-/ 105.00CHF     
Leitersicherung und Sprossenanlegeleitern zur Montage

an Wand/Fassade. Verhindert Kippen 
oder Wegrutschen. Seitenteile 
verstellbar, um eine optimale Ausrichtung
der Leitersicherung zur Leiter zu
ermöglichen. 

ABS LadWall Systemschild Edelstahl-Schild mit wichtigen 15.00CHF       
Benutzerhinweisen zum korrekten 
Anlegen der Leiter an die ABS LadWall
Leitersicherung. 

ABS LaddQuick Temporäre Edelstahl-Fixierung für 180.00CHF     
Leitersicherung Anlegeleitern, verhindert Kippen oder 

Wegrutschen. Mit Edelstahlfedern 
zwischen 2 Leitersprossen geklemmt. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LADDWALL-2

ZU-ET-LADDWALL

LQ-QUICK

Seite 35



Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS LaddFix Permanente Fixierung für 160.00CHF       
Leitersicherung Anlegeleitern, verhindert Kippen oder

Wegrutschen. Einfach an der Regen-
rinne festgeklemmt. Inkl. Befestigungsset. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LF-FIX-D
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Guard OnTop Fusion Hochwertiges Schutzgeländer 265.00CHF             
Aufschweissen auf Bitumen aus Aluminium und Edelstahl 215.00CHF             

für Flachdächer bis 10° Neigung. 200.00CHF             
Durchdringungsfreie Montage auf 160.00CHF             
Bitumenbahnen. Höhe des 150.00CHF             

Handlaufs: 1100 mm. →BHT
Inkl. Befestigungsset. 

ABS Guard OnTop Weight Hochwertiges Schutzgelände 245.00CHF             
Mit Auflast aus Aluminium und Edelstahl 200.00CHF             

für Flachdächer bis 10° Neigung. 185.00CHF             
Durchdringungsfreie Montage 155.00CHF             
mit Gewichten. Höhe des 150.00CHF             
Handlaufs: 1100 mm. →BHT
Inkl. Befestigungsset. 

ABS Guard OnTop SW Hochwertiges Schutzgeländer  20m= CHF 365.00
Festnieten aus Aluminium und Edelstahl  30m= CHF 325.00

für Sandwichdächer bis  50m= CHF 300.00
10° Neigung. Einfache Montage 100m= CHF 280.00
mit wasserdichten Blindnieten >100m= → BHT
von oben (Blindnieten mit
abZ). Höhe des Handlaufs: 1100mm.  20m= CHF 365.00
Inkl. Befestigungsset.  30m= CHF 325.00

 50m= CHF 300.00
100m= CHF 280.00

>100m= → BHT

SG2-GUARD-SW-333
SG2-GUARD-SW-333
SG2-GUARD-SW-333

SG2-GUARD-SW-333

SG2-GUARD-G=>200m

SG2-GUARD-SW-250
SG2-GUARD-SW-250
SG2-GUARD-SW-250
SG2-GUARD-SW-250
SG2-GUARD-SW-250

SG2-GUARD-SW-333

SG2-GUARD-G=200m

SG2-GUARD-B=100m
SG2-GUARD-B=200m

SG2-GUARD-B=>200m

SG2-GUARD-G=20m
SG2-GUARD-G=30m
SG2-GUARD-G=50m
SG2-GUARD-G=100m

SG2-GUARD-B=50m

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SG2-GUARD-B=20m
SG2-GUARD-B=30m
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Guard W90 90° Kurvenelement (1 Paar) 53.00CHF             
aus Aluminium für Handlauf und 53.00CHF             
Knieleiste. Inkl. Befestigungsset. 53.00CHF             

53.00CHF             
53.00CHF             
53.00CHF             

ABS Guard Var Winkelelement (1 Paar) für 116.00CHF           
Kurven und zum Ausgleich von 116.00CHF           
Höhenunterschieden. Stufenlos 116.00CHF           
einstellbar von 45° bis 180°. 116.00CHF           
Inkl. Befestigungsset. 116.00CHF           

116.00CHF           

ABS Guard Wall Wandbefestigung (1 Paar) aus 123.00CHF           
Aluminium für Geländerende 
(Handlauf/Knieleiste). 

SG2-ECKE-VAR-AL

SG2-WAND

SG2-ECKE-VAR-G-B

SG2-ECKE-FIX-G
SG2-ECKE-FIX-G-B
SG2-ECKE-FIX-AL

SG2-ECKE-VAR-B
SG2-ECKE-VAR-F
SG2-ECKE-VAR-SW
SG2-ECKE-VAR-G

SG2-ECKE-FIX-SW

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SG2-ECKE-FIX-B
SG2-ECKE-FIX-F
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Guard End Abschluss aus Aluminium für 67.00CHF             
freistehende Enden. 67.00CHF             
Inkl. Befestigungsset. 67.00CHF             

67.00CHF             
67.00CHF             
67.00CHF             

ABS Guard Toeboard 150 mm hohe Fussleiste, falls keine 95.00CHF             
Fussleiste Attika oder ähnliche Umrandung an

der Absturzkante vorhanden ist. 
Länge: 2500 mm. 
Inkl. Befestigungssetaus Edelstahl. 

ABS Guard OnTop Gate Durchgang für Schutzgeländer ABS 332.00CHF           
Türelement Guard OnTop. Inkl. Befestigungsset. 

SG2-GATE

SG2-ENDBUEGEL-SW
SG2-ENDBUEGEL-G-B
SG2-ENDBUEGEL-AL

SG2-FL-2,5

SG2-ENDBUEGEL-G

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SG2-ENDBUEGEL-B
SG2-ENDBUEGEL-F
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Mobile Guard-pitched Temporäres Schutzgeländer 5’300.00CHF        
Steildach, festklemmen aus hochwertigem Aluminium 9’500.00CHF        

für geneigte flache Dächer. In 13’500.00CHF      
Dachrinne oder an Attika gehängt, 17’500.00CHF      
Kraftableitung über Fassaden- 21’350.00CHF      
stützen. Gewicht nur 9,4 kg
pro lfdm. 

SGM-GUARD-S-24
SGM-GUARD-S-30

SGM-GUARD-S-18

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SGM-GUARD-S-6
SGM-GUARD-S-12
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Comfort Komfortabler und angenehm leichter 145.00CHF    
Auffanggurt Auffanggurt (Einheitsgrösse), kann

individuell eingestellt werden. 
2 Auffangschlaufen im Brustbereich und 
ein D-Ring im Rückenbereich zur
Anbringung geeigneter Verbindungs-
mittel z. B. mitlaufendes Auffanggerät
ABS Lanyard oder zur Verwendung mit
Steigschutzsystem, z. B. 
ABS SafetyHike. 

Nutzergewicht bis 136 kg.

ABS ComfortVest Komfortable Warnweste (Einheitsgrösse) 290.00CHF    
Auffangweste mit integriertem Auffanggurt, kann 

individuell eingestellt werden.
Anschlagmöglichkeit vorne und hinten.
2 praktische Brusttaschen für 
Werkzeug, Telefon, etc. 

Nutzergewicht bis 136 kg.

ABS Window Cleaner Kit Set mit Auffanggurt ABS Comfort, 260.00CHF    
PSA-Set für Fensterputzer Verbindungsmittel (2 m) und 

intergriertem Brandfalldämpfer.
Inkl. robuster Schutztasche.

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-COMFORT

PS-COMFORT-WEST

PS-FP-SET-Tasche
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Roofer Kit Set mit Auffanggurt. ABS Comfort, 390.00CHF              
PSA-Set für Dachdecker mit laufendem Auffanggerät 405.00CHF              

mit Seilkürzer in 4 Längen 425.00CHF              
erhältlich (5 m, 10 m, 15 m oder 440.00CHF              
23 m) und integriertem 
Bandfalldämpfer. Inkl. Profi-
Bandschlinge mit Abriebschutz und 
robuster Schutztasche. 

ABS Trauma Strap Trittschlaufe zur Vorbeugung eines 40.00CHF                
Hängetraumas im Falle eines 
Absturzes. Kompakt und leicht, 
einfach am Gurt anzubringen. 

ABS Anchor Loop Bandschlinge (100 cm) mit D-Ring 20.00CHF                
geprüft nach DIN EN 795:2012, B.
Ideal als temporärer / mobiler 
Anschlagpunkt. Einfach an Trägern, 
Masten etc. umschliessen und mit 
PSAgA einhaken.

PS-DD-SET-15-T

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-DD-SET-5-T
PS-DD-SET-10-T

PS-DD-SET-20T

PS-BAND-PROFI-100

PS-STRAP
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Schutztasche Tasche (Abmessung 60 x 19 x 23 cm) 55.00CHF         
für die Aufbewahrung und den Transport
von persönlicher Schutzausrüstung
(PSAgA).

ABS Rettungsgerät Aufgefangene Personen sicher retten: 2’670.00CHF    
MRG9 Easy Mit diesem handlichen und kompakten 
Abseil- und Rettungsgerät Rettungsgerät werden verunfallte 

Personen angehoben und nach dem
Lösen des Anseilschutzes sicher
zu Boden gelassen (Abseil-
geschwindigkeit: 0.8 m/s). Wartungsarme 
Einlagerung bis 10 Jahre möglich. 

ABS Comfort Helm Stossfester Schutzhelm aus Kunststoff, 170.00CHF       
Schutzhelm zum Beispiel für Industriekletterer. 

Schützt den Kopf bei Stürzen. Air-Grid-
Technologie lässt keine Fremdkörper 
hinein, sorgt zugleich für gute
Belüftung. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-1002

PS-HELM-PROFI

PS-MM-MRG9-30F
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Lanyard - temporäres Temporäres Seilsicherungssystem 320.00CHF              
Sicherheitsseil in 15 m (inkl. 1 frei beweglicher 365.00CHF              

Karabinerhaken), 23 m (2 frei 400.00CHF              
bewegliche Karabinerhaken) und 
30 m (3 frei bewegliche Karabiner-
haken) Länge. Für Steil- und
Flachdächer. Optimal mit 
ABS RopeGlide und Höhen-
sicherungsgerät.

ABS Lanyard - Mitlaufendes Auffanggerät 255.00CHF              
mitlaufendes Auffanggerät einschliesslich beweglicher 265.00CHF              

Führung. Das Verbindungsmittel 285.00CHF              
besteht aus einem kantengeprüftem 305.00CHF              
Kernmantelseil (Ø 12 mm), 335.00CHF              
Seilkürzer, Bandfalldämpfer und
2 Karabinerhaken nach 
DIN EN 353-2:2002 & 
DIN EN 358:2000. Bis 140 kg.

ABS Lanyard - für Verbindungsmittel, speziell geprüft 135.00CHF              
Hubarbeitsbühnen für Arbeiten auf Hubarbeitsbühnen

(CNB/P 11.074). Robustes Gurtband
mit integriertem Bandfalldämpfer.
Inkl. Karabinerhaken. Länge einstellbar,
max. 1,8 m. Für Personen bis 140 kg. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-1013-15
PS-1013-23
PS-1013-30

PS-VB-HB-1,8

PS-VB-SK-3 (3 m)
PS-VB-SK-5 (5 m)
PS-VB-SK-10 (10 m)
PS-VB-SK-15 (15 m)
PS-VB-SK-23 (23 m)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS Lanyard - Y-Verbin- Verbindungsmittel (nach DIN EN 185.00CHF            
dungsmittel 354:2010) mit kantengeprüftem 

Kernmantelseil und integriertem 
Brandfalldämpfer (nach DIN EN
355:2002). Inkl. Karabinerhaken und 
2 Rohrhaken. 2 m Länge, 1.750 g
Gesamtgewicht. 

ABS B-Lock 3,5 - 12 m Höhensicherungsgerät mit 
Höhensicherungsgerät mit kantengeprüftem Gurtband 
Gurtband (25 mm) aus Polyamid. 3 Längen

verfügbar. Je nach Modell 3, 5, 6, 
12 m ausziehbar. Robustes 
Kunststoffgehäuse. Horizontal und 
vertikal belastbar bis 140 kg. 
Varianten "-DBI" speziell für 
ABS UP-System geeignet. 

ABS B-Lock 3, 5 - 30 m 7 Längen verfügbar. Je nach 300.00CHF            
Höhensicherungsgerät mit Modell 3, 5, 6, 10, 15, 20 oder 480.00CHF            
Stahlseil 30 m ausziehbar. 610.00CHF            

Robustes Kunststoffgehäuse. 760.00CHF            
Belastbar bis 136 kg. 880.00CHF            

1’300.00CHF         

300.00CHF            

465.00CHF            

500.00CHF            

700.00CHF            

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-VB-Y-2-RH

PS-BL-S-3,5-A (2,7 kg)

PS-BL-B-3,5-BFD
(2,5 kg)
PS-BL-B-3,5-DBI
(2,1 kg)
PS-BL-B-6-BFD
(4,1 kg)
PS-BL-B-12-BFD
(6,1 kg)

PS-BL-S-6-A (4,3 kg)
PS-BL-S-10 (4,5 kg)
PS-BL-S-15 (6,9 kg)
PS-BL-S-20 (7,2 kg)
PS-BL-S-30 (13 kg)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS B-Lock- Leicht und kompakt (Gesamtlänge: 215.00CHF          
Hubarbeitsbühnen 180 cm), speziell für Hubarbeitsbühnen
Höhensicherungsgerät mit konzipiert. Minimiert Fallkräfte auf
Gurtband maximal 3 kN. Robustes Kunststoff-

gehäuse. Belastbar bis 100 kg. 

ABS Care+ Metallschrank (650 x 400 x 350 mm) zur 246.00CHF          
Aufbewahrung für ein PSA-Set und Zubehör
(Helm, temporäres Sicherungsseil, etc.).
Mit Stange zum Aufhängen der 
Ausrüstung. Inkl. 2 Schlüseln. 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

PS-BL-B-HB

PS-1015
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-LockSeal Bitu Abdichtmanschetten für  45.00CHF            
Abdichtmanschette Anschlagpunkte, mit Besandung 45.00CHF            

für Bitumendächer. Für Stützen
Ø  16, Ø  24 und Ø  42 mm, 
inkl. Schrumpfschlauch. 
Tellerdurchmesser Ø 420 mm.

ABS-LockSeal Bitu-S Abdichtmanschetten (wurzelfest) 55.00CHF            
Abdichtmanschette für Anschlagpunkte, mit 55.00CHF            

Beschieferung für Bitumendächer.
Für Stützen Ø 16, Ø 24 und
Ø 42 mm, inkl. Schrumpfschlauch.
Tellerdurchmesser Ø 420 mm.

ABS-LockSeal Basic Abdichtmanschetten für 45.00CHF            
Abdichtmanschetten Anschlagpunkt, zur Kaltverklebung, 45.00CHF            

z. B. auf Wellendächern. Für
Stützen Ø 16 und Ø 42 mm, 
inkl. Schraubschelle. 
Tellerdurchmesser Ø 420 mm. 

ZU-1006-42
ZU-1006-16

ZU-BITU-S-16 (Ø16,24)
ZU-BITU-S-42 (Ø42)

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

ZU-BITU-16 (Ø 16, 24)
ZU-BITU-42 (Ø42)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-LockSeal XL Bitu 300 mm hohe XL-Abdichtmanschetten 50.00CHF         
Abdichtmanschette für Anschlagpunkte (Ø 16, Ø 24 und 50.00CHF         

Ø 42 mm) für Bitumendächer. 50.00CHF         
Schnittkerben jede 20 mm für saubere
Kürzung. Inkl. Schrumpfschlauch.
Tellerdurchmesser Ø 420 mm.

ABS-LockSeal XL Bitu-S 300 mm hohe XL-Abdichtmanschetten 60.00CHF         
Abdichtmanschette (wurzelfest) für Anschlagpunkte 60.00CHF         

(Ø 16,  Ø 24 und Ø 42 mm) mit 60.00CHF         
Beschieferung für Bitumendächer.
Schnittkerben jede 20 mm für
saubere Kürzung. 
Inkl. Schrumpfschlauch. 
Tellerdurchmesser Ø 420 mm.

ABS-LockSeal Extension Schrumpfschlauch für Stützen mit 12.00CHF         
Abdichtmanschetten  Ø 24 mm oder Ø 42 mm. 3 Längen 14.00CHF         

(300, 600 oder 1200 mm), kann 19.00CHF         
individuell gekürzt werden. 28.00CHF         

33.00CHF         
49.00CHF         

ZU-V-42-300
ZU-V-24-600
ZU-V-42-600
ZU-V-24-1200
ZU-V-42-1200

ZU-V-24-300

ZU-BITU-S-16-2
ZU-BITU-S-24-2
ZU-BITU-S-42-2

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

ZU-BITU-16-2
ZU-BITU-24-2
ZU-BITU-42-2
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-LockSeal Plastic Abdichtmanschetten für
Abdichtmanschette Anschlagpunkte auf PVC-, PP- und

PE-Dächern. Für Stützen 
Ø 16, Ø 24 und Ø 42 mm, inkl.
Schrumpfschlauch. 
Tellerdurchmesser 220 mm. 

ABS Drill-B Qualitäts-Hammerbohrer mit 24.00CHF            
Hammerbohrer 4-Schneiden-Kopf und SDS-Schaft. 28.00CHF            

56.00CHF            
109.00CHF          

93.00CHF            
115.00CHF          
171.00CHF          
160.00CHF          

ABS-Lock III Extension Stütze und Muffe zur Verbindung. 65.00CHF            
Verlängerung Ø 16 mm 100 mm oder 200 mm. 65.00CHF            

Inkl. Befestigungsmaterial komplett
aus Edelstahl. Zubehör: Schrauben-
sicherungsmittel (ZU-KLEBER-270).

L3-V-200
L3-V-100

WE-DRILL-B-10X150
WE-DRILL-B-12X160
WE-DRILL-B-16X160
WE DRILL-B-16X550
WE-DRILL-B-18X200
WE-DRILL-B-18X400
WE-DRILL-B-24X400
WE-DRILL-B-24X400M

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

ZU-PVC-16 (Ø16, 24)
ZU-PVC-42
ZU-PP-16 (Ø16, 24)
ZU-PP-42
ZU-PE-16 (Ø16, 24)
ZU-PE-42

30.00CHF            

30.00CHF            

30.00CHF            
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock X-SR Extension Stützrohrverlängerung aus 76.00CHF            
(Aussengewinde) Edelstahl inkl. Kraftabsorber 78.00CHF            

(für Ø 16 mm Anschlagpunkte, die 
nachträglich mit SR ausgestattet 
wurden). 100 mm, 200 mm oder
höher. Inkl. Befestigungsmaterial.

ABS Drill-T Qualitäts HSS Blechschälbohrer 43.00CHF            
Stufenbohrer Ø 5 - 20 mm. Für allen gängigen

Industriematerialien, z. B. 
Stahlbleche bis 4 mm. 

ABS-Lock III-BE Pro-24 Mit der Stützenerweiterung verlängern 64.00CHF            
Extension Sie Anschlagpunkte des Typs 64.00CHF            

ABS-Lock III-BE Pro-24 um 
zusätzliche 100 oder 200 mm. 
Inkl. Befestigungsmaterial, komplett aus 
Edelstahl. 

L3-V-200-24P
L3-V-100-24P

WE-DRILL-T-5-20

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LX-VERL-100-SR
LX-VERL-200-SR
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS-Lock X-SR Extension Stützrohrverlängerung aus 67.00CHF            
(Innengewinde) Edelstahl inkl. Kraftabsorber 67.00CHF            

(ausschliesslich für → BHT
SR-Anschlagpunkte). 100 mm, 
200 mm oder höher. 
Inkl. Befestigungsmaterial.

ABS Therm Thermoschutzhaube (330 mm) 25.00CHF            
Schutzhaube aus Kunststoff für Anschlagpunkte, 35.00CHF            

Seilsicherungssysteme (a, Ø 16 mm) 35.00CHF            
oder Systeme mit Stützrohr 
(b, Ø 42 mm). Montage oberhalb 
der Dachmembran. 
UV- und witterungsbestängig. 
Individuell einkürzbar. 

ABS Signal Signalstange (800 mm) zur 25.00CHF            
Schutzhaube Befestigung an Thermoschutzhauben.

Sichtbarkeit auch bei Schnee.

ZU-SIGNAL-80

ZU-1009-F (a)
ZU-1009A-F (b)
ZU-1009B-F

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

LX-SR-VERL-100
LX-SR-VERL-200

LX-SR-VERL-XXX
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

Montageset Rucksack mit hochwertigem, 1’922.00CHF       
vollständigem Werkzeugsatz zur
Montage unserer Seilsicherungs- 
systeme ABS-Lock SYS und
Anschlagpunkte. Enthält
Drahtseilschere mit Untersetzung, 
Drehmomentschlüssel, 
Ringmaulschlüssel, Bit-Satz, etc.

Verbundmörtel WIT Zweikomponentenmörtel (Varianten 42.00CHF            
VM-250 & UH-300) für Beton und 46.00CHF            
Mauerwerk, inkl. Mischdüsen. Für
Auspresspistole WIT (ZU-1003).
Kartusche mit 330 ml für ca. 
10 Klebungen. 

Auspresspistole WIT Auspresspistole für Verbundmörtel 126.00CHF          
WIT-VM-250 (ZU-1000 & ZU-1000A).

ZU-1003

ZU-1000 (VM-250)
ZU-1000A (UH-300)

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

MONTAGESET-SYS
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS DustBrush Reinigungsbürste für Bohrlöcher 25.00CHF            
bis Ø 20 mm (ZU-1001) oder 25.00CHF            
 24 mm (ZU-1001A). 

ABS DustPump Pumpe zum Ausblasen von 75.00CHF            
Bohrlöchern. 

Schraubensicherung Kleine Tube hochfestes Schrauben- 20.00CHF            
sicherungsmittel (3 ml).

ZU-KLEBER-270

ZU-1002

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

ZU-1001
ZU-1001A
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Produkt Beschreibung Stk. Preis

ABS GroundWire Verbindungsseil zum Klemmen, 70.00CHF             
verbindet Blitzschutzsystem und 75.00CHF             
Seilsicherungssystem (Ø 6 mm oder
8 mm). 

 

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Artikel-Nr.

SY-BLITZ-6
SY-BLITZ-8
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Bezeichnung

1 Beratung

2 Preise

3 Mehrwertsteuer

4 Lieferung Bei Lieferungen direkt auf die Baustelle / Lager werden normale Zufahrten 
Ablad
Liefertermine

5 Paletten
Ladegeräte

6 Übernahme der Ware

ausdrücklich vermerkt. 

zum Abladeplatz vorausgesetzt. Die Beurteilung der Machbarkeit über 
die Zufahrt zum Abladeplatz obliegt vor Ort einzig und allein dem Chauffeur.

Lieferscheins ab Lager BHT AG. Transportbruch von 2 % ist handels-

Es steht ihm das Recht zu, die Zustellung nicht auszuführen. Verlangt dies 

Dachpalettenträger (Ziegelbock) hat der Dachdecker einen Mitarbeiter als

der Empfänger, trotz Vorbehalt des Fahrers, hat Ersterer einen Haftungs-
ausschluss für allfällige Schäden zu unterzeichnen. Bei Ablad mit Kran auf 

oder mangels Transportmittel, sowie in allen Fällen von höherer Gewalt, 
übernimmt die BHT AG keine Haftung. 

Paletten werden mit der Lieferung voll verrechnet. Gutschriften werden für

Warenmangels, ungenügender Rohstoffversorgung, gesteigerte Nachfrage
Unterstützung zur Verfügung zu stellen. Für Lieferverzögerungen infolge 

üblich und wird nicht vergütet. Beanstandungen sind innerhalb von 8 Tagen
nach Erhalt der Lieferung zu melden. Die beschädigte Ware ist, während 
eines Monats ab Lieferdatum gerechnet, für eine Bestandsaufnahme zur
Verfügung zu halten. 

die von BHT AG gelieferten und zurückgenommenen Paletten erstellt. 
Bei der Rückgabe wird ein Rücklieferschein erstellt. Es wird eine 
Gebrauchs- und Entsorgungsgebühr erhoben. Die Differenz zum Ausgabe-
preis ist bei Rücknahme bei Lieferung CHF 4.00, bei Rückholung durch
BHT AG CHF 5.00 und bei Anlieferung ans Lager BHT AG CHF 4.00. 

Der Empfänger übernimmt die Lieferung durch Unterschrift des 

differenzen übernimmt die BHT AG keine Haftung. 

Preisänderungen bis zum Zeitpunkt der Lieferung bleiben vorbehalten. 
Für die Preisbestimmung ist das Lieferdatum massgebend. 

Die Mehrwertsteuer ist in den Preisen nicht eingerechnet. Ausnahmen sind

sich auf normale Fälle, wie sie in der Praxis vorkommen. Es ist Aufgabe 
der Planer die Angaben der BHT AG sinngemäss anzuwenden und nötigen-
falls regelmässige Kontrollen anzuordnen. Erstellte Ausmasse erfolgen 
ohne Gewähr und müssen vom Kunden überprüft werden. Bei Ausmass-

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Inhalt

Hinweis, Vorschläge und Beispiele in unseren Publikationen von unseren 

Fachberatern erfolgen unentgeltlich und ohne Gewähr, in der Regel auch 
ohne Berücksichtigung ausserordentlicher mechanischer Beanspruchung. 
Sie entsprechen den zum Zeitpunkt gültigen Erkenntnissen und beziehen

Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen (AGB)
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Preisliste gültig ab 01.01.2025

Bezeichnung

7 Rücknahme nicht
verwendeter Ware

8 Zahlungsbedingungen

9 Speditionskosten

10 Speditionstarif 

Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen (AGB)

Die Preise basieren auf einer Lieferung ab 7 Tonnen, bei normaler Zufahrt

Die Transportkosten, Zuschläge für Kleinmengen und Aufwendungen für

Skonto, bei Zahlung innerhalb von 30 Tagen netto ohne Abzug. Bei 
verspäteter Zahlung wird ein Verzugszins von 5 % erhoben. 

mit Anhängerzug oder Sattelschlepper. Die Fracht wird separat nach 
unseren Frachtsätzen gemäss Zonenliste berechnet. 

Wartezeiten sind jeweils unserer gültigen Transport- und Zonenliste zu 
entnehmen.

Ohne besondere Absprache gilt bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen 2 %

Ihre Sicherheit steht für uns an oberster Stelle!

Inhalt

Die Rücknahme erfolgt nur nach Absprache. Für einwandfreies, zurück-

gesandtes Material werden von den zum Zeitpunkt der Lieferung gültigen 
Preisen ein Abzug von 30 % für Umtriebe und Wiedereinlagerung, 
mindestens CHF 100.00, vorgenommen. Transport- und Verladungskosten,
gehen zu Lasten des Bestellers. Bei Unverkäuflichkeit der Ware erfolgt 
keine Gutschrift. Die Aufwendungen für die Entsorgung gehen zu Lasten
des Bestellers. 
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